 12
Allgemein
Kugelkäfige der Typenreihe KKLK sind Käfigbänder der Typenreihen KK 100 und KK 107 mit
Kugelführung und Halterung, die mit Wälzkörper befüllt geliefert werden. Die Kugelkäfigbänder werden
als Meterware oder einbaufertig abgelängt angeboten.
Die Standardkugel für befüllte Käfigbänder der Typenreihe KKLK ist nach DIN 5401 / Grade 28 (Kl.3)
aus dem Werkstoff 100Cr6. Varianten aus anderen Werkstoffen wie z.B. korrosionsbeständiger Stahl
X46Cr13 / 1.4034 oder Kunststoff POM und Keramik AL2O3 sind ebenfalls möglich.

Typenreihe KK 102, Lochband ohne Kugelhalterung
 19
Maßtabelle [Abmessungen in mm]
       KMF-Type 1)
Kugel Ø
DW H S T D  2)
 [inch]
       KK 102-10,319 10,000  22,0 3,5 13,0 10,5
       KK 102-10,319 10,319 13/32 22,0 3,5 13,0 10,5
       KK 102-12 11,906 15/32 18,0 2,5 14,0 12,2
       KK 102-12 12,000  18,0 2,5 14,0 12,2
       KK 102-12,7 12,500  22,0 3,5 16,0 13,0
       KK 102-12,7 12,700 1/2 22,0 3,5 16,0 13,0
       KK 102-14 14,000  22,0 3,5 16,0 14,4
       KK 102-14 14,288 9/16 22,0 3,5 16,0 14,4
       KK 102-15H25 15,000  25,0 4,0 18,8 15,2
       KK 102-15H25 15,081 19/32 25,0 4,0 18,8 15,2
       KK 102-17 16,000  28,0 4,0 21,0 17,5
       KK 102-17 16,669 21/32 28,0 4,0 21,0 17,5
       KK 102-17 17,000  28,0 4,0 21,0 17,5
       KK 102-18 18,000  28,0 4,0 22,5 18,5
       KK 102-18 18,256 23/32 28,0 4,0 22,5 18,5
       KK 102-20H28 19,050 3/4 28,0 4,0 25,0 20,5
       KK 102-20H28 19,844 25/32 28,0 4,0 25,0 20,5
       KK 102-20H28 20,000  28,0 4,0 25,0 20,5
       KK 102-20D 20,000  30,0 3,0 25,5 21,3
       KK 102-20D 20,638 13/16 30,0 3,0 25,5 21,3
       KK 102-20D 21,000  30,0 3,0 25,5 21,3
       KK 102-20DT 20,000  30,0 3,0 51,0 21,3
       KK 102-20DT 20,638 13/16 30,0 3,0 51,0 21,3
       KK 102-20DT 21,000  30,0 3,0 51,0 21,3
       KK 102-22H30 22,000  30,0 3,0 27,5 22,5
       KK 102-22H30 22,225 7/8 30,0 3,0 27,5 22,5
       KK 102-25,4 25,000  37,5 5,0 30,6 26,0
       KK 102-25,4 25,400 1 37,5 5,0 30,6 26,0
       KK 102-30 30,000  42,0 6,0 36,0 30,5